
96 کشته طی 6 ماه ناآرامی
در خیابان های سودان

کمیته پزشــکان ســودان اعلام کرد در جریان 
اعتراضات علیه کودتای نظامی در شــهر »أم درمان« 
یک معترض سودانی کشته و ده ها تن زخمی شدند. 
 این اعتراضــات حدوداً 6 ماهه تا کنون 96 کشــته 

بر جای گذاشته است.
کمیته پزشکان سودان اعلام کرد، صدها تن از شهروندان 
سودانی در ادامه اعتراضات به کودتای نظامی در خیابان های 
شــهر »أم درمــان« واقع در غرب خارطــوم تجمع کردند و 

نیروهای پلیس سودان برای متفرق کردن معترضان به سمت 
آنها بمب های گاز اشــک آور شــلیک کردند. در نتیجه تلاش 
نیروهای امنیتی برای متفرق کردن معترضان در شهر أم درمان 
یک معترض به دلیل اصابت گلوله به ناحیه قفسه سینه کشته 
و۴۰ تن دیگر زخمی شدند. با کشته شدن این معترض سودانی 
تعداد کلی کشته شدگان به ۹۶ تن رسید. سودان از ۲۵ اکتبر 
)3 آبان( گذشــته شاهد اعتراضاتی در مخالفت با تصمیمات 

»عبدالفتاح البرهان«، فرمانده ارتش این کشور بود.

 نان فرانسوی در خون یمنی ها؛ 
پاریس 80 جنگنده رافائل به امارات می فروشد

فدراســیون بین المللی جوامع حقوق بشــر در 
گزارشی اعلام کرده فرانسه و امارات در قراردادی که 
 به امضا رساندند، توافق کردند که براساس آن پاریس 

۸۰ جنگنده رافائل را به ابوظبی تحویل دهد.
این گزارش تایید می کند که شرکت های فرانسوی و دولت 
این کشــور نتوانســتند به تعهدات بین المللی خود در زمینه 
حقوق بشر پای بند باشند و بدین ترتیب در قتل عام یمنی ها 
با امارات همدســت شدند. طبق این گزارش بر اساس قوانین 

فرانســه، صادرات تجهیزات نظامی مشمول اصل ممنوعیت 
صادرات اســت، مگر اینکه مقام اجرایی استثنا قائل شود. این 
قانون برای اطمینان از این است که سلاح های ساخت فرانسه 
به درگیری مســلحانه یا جنگ داخلی دامن نمی زنند و برای 
ارتکاب نقض حقوق بشر استفاده نمی شوند. اما فرانسه برخلاف 
قوانین خود عمل کرده و برای حمله به یمن به کشور های غرب 
آسیا سلاح می فروشد. براساس این گزارش، فرانسه تبدیل به 
سومین صادرکننده بزرگ تجهیزات نظامی در جهان شده است.
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رئیس  ستاد مشترک ارتش آمریکا در آکادمی وست پوینت:

آمریکا دیگر قدرت بلامنازع نیست
25 سال آینده مثل امروز نخواهد بود

دیدار مقام ارشد طالبان با رئیس جدید امارات
و تأکید طرفین بر گسترش روابط

ساختار انتخاباتی مشکل ساز لبنان  

 هشدار نشریه هیل:

گسترش ناتو به سمت روسیه اگر متوقف نشود، باید منتظر وقوع جنگ هسته ای و هولوکاست باشیم

نگاه

اعلام آمادگی محور بزرگ مقاومت برای آزادسازی کامل فلسطین

سرویس خارجی-
با بیان اینکه  رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا، 
آمریکا دیگر قدرت بلامنازع نیست از ارتش این کشور 
خواست خود را برای نبرد در جنگ های آینده که به 
گفته وی شباهتی به جنگ های امروزی ندارد، آماده 

کنند. 
روندهــای آینده پژوهــی مربوط بــه ۲۰3۰ میلادی 
نشــان می دهد که آمریکا در آن سال دیگر هژمون نخواهد 
بود و قدرت های نوظهور در آســیا تلاش خواهند کرد جای 
این کشــور را در هرم توزیع قدرت جهانی اشــغال کنند. از 
ســوی دیگر برآوردها نشان می دهد که طی سال های آینده 
جنگ های ســایبری و اســتفاده از هــوش مصنوعی جای 
جنگ های ســنتی را خواهد گرفت و بسیاری از کشورهای 
جهان ســرمایه گذاری در این حوزه ها را به شــدت افزایش 
داده اند. ژنرال »مارک میل«ی، رئیس ســتاد مشترک ارتش 
آمریــکا نیز در جمع دانشــجویان فارغ التحصیل از آکادمی 
نظامی در »وســت پوینــت«، تصویری تاریــک از جهانی 
متلاطم تر را ترســیم کرد که قدرت های بزرگ قصد تغییر 
نظم جهانی را دارند.رئیس ستاد مشترک ارتش ایالات متحده 
به حاضران گفت که آنها مســئولیت دارند مطمئن شــوند 

آمریکا آماده است.
میلی به دانشــجویان فارغ التحصیل گفــت:» احتمال 
وقوع درگیری بزرگ بین المللی بین قدرت های برتر در حال 
افزایش است، هر پیشــرفت نظامی که در ۷۰ سال گذشته 
داشــته ایم به سرعت در حال متوقف شــدن است و ایالات 
متحده در واقع چالش های زیادی در همه زمینه ها از جمله 
جنگ، فضا، اینترنت، نیروی دریایی، نیروی هوایی و زمینی 

خواهد داشت.«

 به گزارش ایســنا وی با بیان اینکه آمریکا دیگر قدرت 
بلامنازع جهانی نیست، افزود، این کشور در اروپا با عملیات 
نظامی روســیه در اوکراین، در آسیا با رشد عظیم اقتصادی 
و نظامی چین و همچنین تهدیدات هســته ای و موشــکی 
کره شــمالی و در خاورمیانه و آفریقا بــا بی ثباتی که عامل 
آن تروریست ها هســتند، در حال آزموده شدن است.میلی 
همچنین گفت کــه از نظر او جنگ آینده بســیار پیچیده 
خواهد بــود، با جنگی که به ســلاح های دقیــق دوربرد و 

فناوری های پیشرفته جدید نیاز دارد.
وی با بیــان اینکه آمریکا در حال حاضر برای ارســال 
پهپادهای جدید با فناوری پیشرفته و سایر تسلیحات به ارتش 
اوکرایــن عجله دارد و در برخی موارد این تجهیزات تنها در 
مراحل اولیه تولید بوده است، عنوان داشت که بعضا حتی از 
تسلیحاتی مانند پهپادهای دوش پرتاپ به رغم پیشرفت های 
صورت گرفته استفاده شده است.این ژنرال آمریکایی تاکید 
کرد که طی ۲۵ تا 3۰ ســال آینــده، ماهیت اصلی جنگ و 

تسلیحات آن تغییر خواهد کرد.میلی اظهار داشت که ارتش 
آمریکا نمی تواند به مفاهیم و تسلیحات منسوخ شده بچسبد، 
بلکه باید فوراً نیرو و تجهیزاتی را مدرن   سازی کرده و توسعه 
دهد که بتواند درگیری جهانی را بازدارنده یا در صورت لزوم 
پیروز شود.وی با بیان اینکه افسران فارغ التحصیل باید طرز 
تفکر، آموزش و مبارزه نیروهــای آمریکایی را تغییر دهند، 
افزود: نظامیان تازه منصوب شــده بــه عنوان رهبران ارتش 
فردا با تانک، کشــتی و هواپیماهای رباتیک خواهند جنگید 
و بر هوش مصنوعی، ســوخت های مصنوعی، مصنوعات سه 

بعدی و مهندسی انسانی تکیه خواهند کرد.
ترس 75 درصدی سیاهان آمریکا

خبر دیگر از آمریکا اینکه اندکی پس از تیراندازی مرگبار 
نیویورک که بیش از 1۰ قربانی آن سیاه پوســت بودند، سه 
چهارم سیاه پوســتان آمریکایی در یک نظرســنجی گفتند 
نگران این هســتند که آنها یا کســی که دوستش دارند، به 

دلیل نژادشان مورد حمله فیزیکی قرار گیرند.

 به گزارش فارس نظرسنجی جدید »واشنگتن پست-
ایپسوس« نشان داد که ۷۵ درصد از سیاه پوستان آمریکایی 
که در نظرسنجی شرکت کردند، نگران این هستند که به 
آنها یا افرادی که برایشان مهم هستند به دلیل سیاه پوست 
بودنشان آسیب جسمی وارد شــود، نظری که یک هفته 
پس از تیراندازی مرگبار در محله ای عمدتا سیاه پوســت 
در »بوفالو« نیویورک بیان شــده اســت. به گزارش وبگاه 
خبــری »هیل«، ۷۰ درصد از سیاه پوســتان آمریکایی در 
نظرســنجی گفتند که معتقدند نیمی از سفیدپوســتان 
آمریکایی یا بیشتر دارای عقاید برتری  نژادی سفیدپوستان 
هستند، در حالی که تنها 1۹ درصد معتقد بودند کمتر از 
نیمی از سفیدپوستان آمریکایی چنین عقایدی دارند. دو 
ســوم از شــرکت کنندگان در نظرســنجی نیز گفتند که 
برتری طلبی سفیدپوســتان در مقایسه با پنج سال پیش 
مشکل بزرگ تری اســت؛ ۲۸ درصد گفتند که مشکل به 
همان میزان است؛ پنج درصد هم گفتند که امروز مشکل 

کوچک تر است.
همچنین از پاسخ دهندگان در مورد احساساتشان پس 
از تیراندازی بوفالو که در آن یک مظنون سفیدپوســت 1۰ 
نفر را کشت و ســه نفر دیگر را زخمی کرد، سؤال شد. 11 
نفر از قربانیان سیاه پوســت بودند و مظنون ظاهراً از »نظریه 
جایگزینی عالی« نژادپرستانه حمایت می کرد. هفتاد درصد 
از پاسخ دهندگان گفتند که این حادثه خونین آنها را غمگین 
کرده اســت، در حالــی که ۶۲ درصد گفتند که احســاس 
عصبانیت می کنند. بیش از نیمی از آنها گفتند که احساس 
ناراحتی می کنند، 3۴ درصد گفتند که احساس ترس دارند، 
۲1 درصد نیز گفتند که شــوکه شــدند و هشت درصد هم 

متعجب شدند.
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معاون نخست وزیر طالبان در دیدار با رئیس جدید امارات، خواهان 
گسترش روابط دو جانبه میان کابل و ابوظبی شد. 

امارات از معدود کشــورهایی هست که روابط حســنه ای با گروه طالبان 
دارد مقامات طالبان نیز ایــن روزها برای مذاکرات با آمریکا و مقامات امارات 
در ابوظبی به سر می برند.»ملا عبدالغنی برادر« معاون اول نخست وزیر طالبان 
نیز در حاشــیه سفر خود به امارات با »خلیفه بن زاید آل نهیان« رئیس جدید 
این کشور دیدار و گفت وگو کرد. براساس گزارش وزارت خارجه گروه طالبان، 
رئیس جدید امارات در این دیدار، ضمن قدردانی از حضور ملابرادر برای عرض 
تسلیت به مناسبت درگذشت رئیس قبلی این کشور، گفت که ابوظبی خواهان 
برقراری صلح و رفاه در افغانستان و گسترش روابط دوجانبه است. ملابرادر نیز 
در این دیدار ضمن تسلیت درگذشت خلیفه بن زاید خواهان گسترش روابط 
دو جانبه میان امارات و افغانستان شد. وی همچنین از مقامات امارات خواست 
تا برای شهروندان افغانستانی که به این کشور برای کار و تجارت سفر می کنند 

در زمینه صدور ویزا تسهیلاتی را در نظر بگیرند. 
»امیرخان متقــی«، وزیر خارجه طالبان نیز در امارات با »تام وســت«، 
نماینده ویژه آمریکا در امور افغانستان و» رینا امیری«، نماینده ویژه آمریکا در 
امور زنان و حقوق بشر افغانستان در قطر دیدار و گفت وگو کرد. او در بخشی از 
این گفت وگو به »تام وست« گفت که امنیت در افغانستان تامین شده و داعش 
شکست خورده  است. به گزارش ایسنا، به نقل از افق نیوز افغانستان، عبدالقهار 
بلخی، ســخنگوی وزارت خارجه طالبان، دیروز )یکشــنبه( با نشر توئیتی از 
این گفت وگو خبر داده و گفته  اســت که وســت در ایــن گفت وگو اطلاعات 
و دیدگاه های خود را در مورد پیشــرفت گفت وگوهای کشــور با بخش مالی 
افغانســتان، به ویژه سیســتم بانکی و پولی، و نیز طیفی از مسائل سیاسی و 

بشردوستانه دیگر به اشتراک گذاشت.
انفجار در کابل

خبر دیگر از افغانســتان اینکه عصر دیروز در ناحیه دهم شهر کابل و در 
نزدیکی هتل اســتقلال محل برگزاری مراسم سالگرد کشته شدن »ملااختر 
منصور« رهبر سابق طالبان انفجاری رخ داد. به گفته شاهدان عینی این انفجار 
در هتل اســتقلال کابل نزدیکی فرودگاه حامد کــرزای در حالی رخ داد که 
مراسم سالگرد کشته شــدن »ملا اختر منصور«، با حضور مقامات ارشد این 
گــروه در آن در حال برگزاری بود. خبرگــزاری الجزیره اعلام کرد که در این 
انفجار چندین تن کشــته و زخمی شده اند. اما وزارت کشور طالبان از زخمی 

شدن 3 تن در این انفجار خبر داد.
سرویس خارجی-

 در حالی که آمریکا و اروپا به شدت به دنبال این 
هستند که سوئد و فنلاند را به ناتو ملحق کرده و نفوذ 
نظامی این ائتلاف نظامی را در مرزهای روسیه تثبیت 
کنند، نشریه آمریکایی »هیل« هشدار داد اصرار غرب 
به گسترش ناتو به سمت روسیه اگر متوقف نشود باید 
منتظر یک جنگ هسته ای و هولوکاست جهانی باشیم. 
نزدیــک به 3 ماه از جنگ اوکراین می گذرد. روســیه بر 
ادامــه جنگ تا »نازی زدایی« از اوکراین اصرار دارد. اوکراین 
هم می گوید هیچ تســلیم و سازشــی در کار نخواهد بود و 
پیشنهاد غربی ها را برای واگذاری بخشی از حاکمیت خود به 
روسیه برای برقراری صلح نمی پذیرد. از سوی دیگر این جنگ 
میلیون ها آواره بر جای گذاشــته اســت. سازمان بین المللی 
مهاجرت و کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد 
در جدیدتریــن ارزیابی خود اعــلام کردند که 1۴ میلیون و 
۴۰۰ هزار نفر از جمعیت اوکراین در پی آغاز جنگ روســیه 
از خانه و کاشــانه خود آواره و به مناطق دیگر داخل کشور و 
کشورهای همســایه فرار کرده اند. بر اساس این ارزیابی ها ۶ 
میلیون و ۴۰۰ هزار اوکراینی به خارج از این کشور گریخته اند. 

بیش از نیمی از این افراد در لهستان به سر می برند. 
تاثیرات ویرانگــر جنگ جدای از آوارگــی 1۴ میلیون 
اوکراینــی و بروز قحطی جهانی، بر اســاس برخی ارزیابی ها 
ممکن است از این هم فاجعه آمیز تر باشد. کارشناسان هشدار 
می دهند اصرار آمریکا به گســترش ناتو به ســمت شــرق و 
پیوستن سوئد و فنلاند به این ائتلاف نظامی می تواند جهان 
را به ســمت جنگ جهانی سوم ســوق دهد. پایگاه هیل در 
تحلیلی در همین ارتباط نوشــت:: »این رونــد در بردارنده 
ریسک تشدید، گسترش و طولانی ساختن جنگ در اوکراین 
است. همچنین احتمال نزاع هسته ای را که به راحتی می تواند 
به یک هولوکاست جهانی تبدیل شود، بسیار افزایش می دهد. 
ســنای آمریکا باید با اکثریت دو سومی آرا، توصیه و موافقت 
خــود را در قبال تصویب پروتکل هــای اضافه کردن اعضای 
جدیــد به ائتلاف ناتو مطرح کنــد و این مجلس باید قبل از 
اینکه نامزدهای جدید عضویت در ناتو را تایید کند، خوب فکر 
کند.« در ادامه این یادداشت به قلم »دیانا اولبام«، از مشاوران 
سیاست خارجی اســبق کنگره آمریکا و از مدیران اندیشکده 
مرکز سیاست بین الملل این کشور آمده است:بالاترین اولویت 

آمریکا باید این باشد که این جنگ را از طریق یک آتش بس 
فوری و یک توافق حاصــل از مذاکرات که منصفانه و پایدار 
باشد، خاتمه دهد. با این حال، دولت جو بایدن،- تحت فشار 
از جانب کنگره و تشکیلات سیاست خارجی کشورش- فقط 
اهداف جنگی خود را از ســطح مهار روسیه تا سطح در هم 
شکســتن آن تشدید کرده است. دراین شرایط گسترش ناتو 
با زور آن هم در پشت درهای روسیه تحریکی است که فقط 
خطــرات مربوط به جنگ اوکرایــن را افزایش می دهد و کار 
را برای آنکه پوتین از مواضعش عقب نشــینی کند دشوارتر 
می سازد. همان طور که بسیاری از تحلیلگران و سیاستگذاران 
برجسته سابقا استدلال کرده بودند، الحاق کشورهای پیمان 
ورشــوی سابق به ناتو پس از پایان جنگ سرد اقدامی اشتباه 
بود و در نهایت به تقویت حس انزوا و محاصره روسیه کمک 
کرد.«در واقع، تمایل اوکراین برای پیوســتن به ناتو و اینکه 
این کشور تســلیحات و آموزش های نظامی از جانب آمریکا 
دریافت کرده، قطعاً جزو عوامل کلیدی موثر بر تصمیم پوتین 
برای دســت زدن به این حمله بوده اند. گسترش ناتو در حال 
حاضر خطرات پیش روی پوتین را به گونه ای افزایش می دهد 
که عملًا طولانی شــدن جنگ و افزایش احتمال سرایت آن 
به فراتر از مرزهــای اوکراین را تضمین می کند. این گزارش 
می افزاید: الحاق فنلاند و سوئد به ناتو می تواند به جای اینکه 
در راســتای حمایت و حفاظت از اروپا باشد، اروپا را بی ثبات 
کند. هیچ یک از این کشــورها قبل از این بحران، با تهدیدی 
جدی از جانب روسیه مواجه نبودند، اما انبوه تسلیحاتی که به 

شکلی اجتناب ناپذیر در نتیجه الحاق به ناتو وارد آنها می شود، 
می تواند انگیزه هایی را برای روسیه به منظور تقابل ایجاد کند. 
به گزارش ایسنا نشریه هیل در پایان می افزاید: جلوگیری از 
تبدیل شدن جنگ اوکراین به یک جنگ هسته ای باید هدف 
محوری برنامه ریزهای نظامی آمریکا و ناتو باشد. آوریل هینز، 
مدیر اطلاعات ملی آمریــکا اخیرا در گفته که پوتین ممکن 
اســت در صورت رســیدن به این باور که در جنگ اوکراین 
به  ویژه در صــورت مداخله ناتو دارد شکســت می خورد به 
سلاح هســته ای روی بیاورد. به شکلی گیج کننده، رقم زدن 
یک »شکست نظامی قاطع« علیه روسیه دقیقا همان چیزی 
است که برخی از سناتورهای آمریکایی دارند پنتاگون را برای 
پیگیری آن تحریــک می کنند. علاوه بر این، مداخله در حال 
گســترش ناتو در این جنگ- و به طور بالقوه، اندازه در حال 
گسترش ناتو- باعث افزایش خطر برای پوتین شده و شانس 

زدن جرقه جنگ هسته ای را به شدت افزایش می دهد. 
تحریم 963 آمریکایی

خبر دیگــر اینکه در واکنش بــه تحریم های آمریکا 
وزارت امور خارجه روسیه در اقدامی تلافی جویانه از انتشار 
فهرستی ۹۶3 نفره از شخصیت های آمریکایی خبر داد که 
ورودشان به خاک کشور روســیه ممنوع شد.وزارت امور 
خارجه روسیه با انتشــار این فهرست در پایگاه اینترنتی 
خود، اعلام کرد این فهرســت مســئولان دولتی، اعضای 

پارلمان و اعضای جامعه مدنی آمریکا را شامل می شود.
این در حالی است که مسکو، »جو بایدن« رئیس جمهور 

آمریکا، »آنتونــی بلینکن«، وزیر امــور وزیرخارجه آمریکا 
و »لوید آســتین« وزیر دفاع آمریــکا را- که در حال حاضر 
نام هایشان در این فهرســت قرار دارند- پیش از این تحریم 
کرده بود.همچنین  نام »مورگان فریمن«، بازیگر هالیوودی در 
این فهرســت جای دارد. دستگاه دیپلماسی روسیه مورگان 
فریمن را به ضبط تصویری در سال ۲۰1۷ متهم کرده است 
که در آن او اعلام می کند روسیه علیه آمریکا اقدام به توطئه 

کرده است.
نام قبیله شجاع ایرانی بر روی موشک های روسی 

فرمانده نیرو های موشــکی روســیه نیز اعلام کرد که 
موشک ســارمات، که نام آن برگرفته از قبیله شجاع ایرانی 

است شمشیر انتقام این کشور از دشمنان خواهد بود. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران به نقل از راشــاتودی، 
»ســرگئی کاراکایف«، هنگام صحبت درباره ویژگی های 
این موشــک، به دلیل انتخاب نام آن پرداخت و گفت که 
ســارماتیان )قبایل ایرانی که درقرن های پنجم و چهارم 
قبل از میلاد در منطقه دریای خزر امروزی و دریای سیاه، 
بین رود های ولگا و دُن بودند( مردم شــجاعی بودند و به 
نیزه های قوی و بلندی مسلح بودند. آنها قدرت جنگاوری 
بالا و شمشــیر های بلندی داشــتند که دشــمنان را به 

وحشت می انداخت. 
این قبایل بر این باور بودند که با استفاده از این شمشیر 
دشــمنان به مجازات خود خواهند رسید.فرمانده نیرو های 
موشــکی روســیه در ادامه با بیان اینکه این موشک دقت 
بالایی دارد، اظهار داشــت: »موشــک سارمات به دشمنان 
هشدار می دهد که روســیه توان محافظت از خود را دارد. 
موشــک جدید به راحتی می تواند با کاهش شــتاب پس 
از پرتاب، ســپر موشکی دشــمنان را دور بزند. پیش بینی 
می شود این موشک تا ۵۰ ســال در خدمت ارتش روسیه 

باشد.«
سارمات یکی از ۶ سلاح استراتژیک جدید روسیه است 
که در 1 مارس ۲۰1۸ )پنج شــنبه 1۰ اســفند ۹۶(توسط 
پوتین رونمایی شد و قادر به حمل 1۰ تن محموله، حداکثر 
1۰ عدد کلاهک ســنگین یا 1۵ عدد کلاهک سبک است. 
طول این موشــک 3۵٫۵ متر و قطر آن 3 متر است. وزارت 
دفاع روســیه گفته است این موشــک برای مقابله روسیه با 

سیستم حمله سریع جهانی آمریکا کاربرد دارد.

سرویس خارجی-
منابع عراقی خبر دادند چند فروند پهپاد به پایگاه نظامی ترکیه در 
شــرق موصل حمله کردند. گروه احرار سنجار که مسئولیت این حمله 

را بر عهده گرفته، گفته است که این گونه حملات ادامه خواهد یافت.
 برخی رسانه های عراقی بامداد یکشنبه از وقوع حمله پهپادی علیه پایگاه 
نظامیان ترکیه در شمال این کشور خبر دادند. کانال تلگرامی »صابرین نیوز« 
در خبری فوری نوشــت: »بیش از ۴ فروند پهپاد به ســمت پایگاه اشغالگران 
ترکیه ای در بعشــیقه حمله کردند.« بر اســاس این گزارش، بعد از حمله این 
جوخه از پهپادهای رزمی، ســتون دود و آتــش از پایگاه »زلیکان« متعلق به 
نظامیان ترکیه واقع در شــرق موصل به آسمان بلند شده است. صابرین نیوز 
دقایقی بعد با بیان اینکه گروه عراقی »احرار ســنجار« مسئولیت این حمله را 
برعهده گرفته، گزارش داد: »نیروی هوایی گروه مقاومت احرار سنجار، بیش از 
۶ فروند پهپاد انتحاری کامیکازه را به پایگاه ترکیه پرتاب کرد.« صابرین نیوز 
در ادامه مدعی شــد: »دو ســرباز ترک و یک پیمانکار ارتش ترکیه در داخل 

پایگاه زلیکان بر اثر این حمله کشته شدند.«
»درمان طاووس ملک« ســخنگوی نظامی احرار سنجار اما دقایقی بعد با 
انتشــار بیانیه ای رســمی درباره این عملیات گفت: »ما به اشغال ترکیه ای در 
مورد عواقب ادامه تجاوزات مکرر به اراضی عراق و شــهرهای امن آن هشدار 
داده بودیم و عملیات ما در پاسخ به تجاوزات اخیر این کشور در حومه کرکوک 
و دهوک صورت گرفت.« در این بیانیه آمده است: »ما پایگاه اشغالگران ترکیه 
در بعشــیقه را با ۲ پهپاد باکیفیت هدف قرار دادیم که برای اولین بار از زمان 
شروع عملیات خود استفاده کردیم. این دو پهپاد با دقت بالایی به اهداف خود 
اصابت کردند و بر اســاس اطلاعات اولیه خسارات مادی و جانی به اشغالگران 
ترکیه وارد کردند.« ســخنگوی احرار سنجار در پایان تاکید کرد: »عملیات ما 
تا زمانی که اشغال با وحشی گری و تجاوزاتش ادامه داشته باشد، ادامه خواهد 
داشت و آنچه قبلا گفتیم را تایید می کنیم که حمله به هر وجب از خاک عراق 

را حمله به سنجار می دانیم.«
آغاز دو عملیات امنیتی

از عراق همچنین خبر می رســد که نیروهای الحشدالشــعبی عراق روز 
یکشــنبه یک عملیات امنیتی را در »خانقین« در استان »دیاله« آغاز کردند. 
منابع امنیتی می گویند مناطق اطراف »جلولاء« و خانقین از ســال ۲۰1۷ به 
پناهگاه هایــی برای داعش جهت هدف گرفتن غیرنظامیان و نیروهای امنیتی 
تبدیل شده است. نیروهای الحشد الشعبی همچنین امروز عملیات تفتیش در 
غرب شــهر موصل را آغاز کردند. الحشــد در بیانیه ای اعلام کرد که عملیات 
مذکور با مشارکت تیپ های »۲-۲1-33« و ارتش در موصل به منظور تفتیش 

و تأمین »جبال العطشانه« آغاز شده است.
هشدار درباره حمله داعش به زندان ها

همچنیــن ائتلاف بین المللی علیه داعش هشــدار داد کــه این گروه به 
برنامه ریزی برای حمله به زندان ها در عراق و سوریه ادامه خواهد داد. »براندون 
پارکر«، از فرماندهان ائتلاف در ســخنانی به شــبکه الحره گفت: »داعش به 
برنامه ریزی بــرای انجام حملات جدید به زندان ها ادامه خواهد داد، اما تعداد 

عناصر این گروه پیوسته در حال کاهش است.«
اعتراض عراق به نحوه ذکر نام رژیم صهیونیستی

خبر دیگر از عراق آنکه »محمد الحلبوســی« رئیس پارلمان عراق به نحوه 
ذکر نام رژیم صهیونیســتی در بیانیه پایانــی اتحادیه پارلمانی عرب در مصر 
اعتراض کرد. بر اساس گزارش »واع«، الحلبوسی در نشست اضطراری اتحادیه 
پارلمانی عرب درباره وضعیت قدس که شــنبه در قاهره برگزار شد، به عبارت 
»کشــور اســرائیل« در بیانیه پایانی اعتراض کرده و گفته باید به جای آن از 

عبارت »رژیم اشغالگر اسرائیل« استفاده شود.

یک منبع ســعودی در گفت وگو با خبرگزاری رویترز، با اشــاره به 
سیگنال های اخیر محمد بن سلمان، مدعی نزدیک بودن انتقال قدرت 

در عربستان سعودی شد.
 منبعی سعودی در واکنش به حضور شاهزاده »عبدالعزیز بن احمد« در سفر هیئت 
»محمد بن ســلمان« ولی عهد سعودی به امارات برای تســلیت به خانواده آل 
نهیان بابت درگذشــت »خلیفه بن زاید« رئیس سابق امارات گفت، انتقال قدرت 
در عربســتان نزدیک شده است. عبدالعزیز بن احمد بزرگ ترین فرزند احمد بن 
عبدالعزیز برادر زندانی شاه کنونی سعودی »سلمان بن عبدالعزیز« است. علی رغم 
آنکه عبدالعزیز بن احمد در حال حاضر هیچ منصب رســمی ندارد اما رسانه های 
ســعودی نام وی را در سرلیســت همراهان محمد بن سلمان در سفر به امارات 
قرار دادند. حضور وی در لیست محمد بن سلمان برای سفر مذکور غافلگیرکننده 
بود و کارشناسان صحنه سیاسی عربســتان معتقدند که این اقدام، سیگنالی از 
ســوی حاکم فعلی برای وحدت خانواده اســت. این منبع سعودی که به دلیل 
حساســیت موضوع نخواسته نامش فاش شود، به رویترز گفت، حضور عبدالعزیز 
بــن احمد در کنار ولی عهد ســعودی در ابوظبی پیامی قوی به افکار عمومی در 
داخل و خارج اســت خصوصا آنکه انتقال قدرت نزدیک است. چندی پیش نیز 
روزنامه ای لبنانی به همین موضوع پرداخت و نوشــت، آل سعود در این روزها در 
مرحله حساســی قرار دارد؛ مرحله ای که در جریان آن به دنبال یک نقش جدید 
در جهانی متغیر اســت و دیگر روابط با واشنگتن برای ضمانت امنیت این نظام 
کافی نیســت، آن هم در شرایطی که این کشور در آستانه انتقال قدرت از نسل 

فرزندان عبدالعزیز به نسل نوادگان او قرار گرفته است.

روزنامه عبری زبان »معاریو« اذعان کرده که رژیم صهیونیستی در برابر جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( در غزه، ناتوان است و 15 سال است که در برابر 

این جنبش قدرت بازدارندگی ندارد.
 به نوشــته این روزنامه رژیم صهیونیســتی جنگ ها و عملیات های نظامی زیادی علیه 
جنبــش حماس در غزه انجام داده، ولی راه به جایی نبرده اســت؛ زیرا هیچ عملیات نظامی 
نتوانســته به حماس آسیب بزند و پس از این عملیات ها، حماس هر بار در برابر آن مقاومت 
کرده و به همین دلیل »به نظر می رسد که اسرائیل در برابر این جنبش در نوار ]غزه[ خمیده 

شده است.«

معاریو در ادامه خاطر نشــان کرده که، رژیم صهیونیستی و فرماندهان نظامی و رهبران 
سیاســی آن، همچنان در برابر حماس ضعیف هستند و »ارتش اسرائیل« نیز طی 1۵ سال 
گذشته به صورت کامل، قدرت بازدارندگی خود را در برابر این جنبش از دست داده است. به 
گزارش این روزنامه، حماس فقط »یحیی الســنوار« رهبر این جنبش در نوار غزه یا »محمد 
الضیفن« یکی از فرماندهان نظامی آن نیست، بلکه حماس یک فکر ایدئولوژیک است و رژیم 
صهیونیستی هنوز این مسئله را درک نکرده است... رژیم صهیونیستی از این منظر با حماس 
برخورد نکرده است  و به همین دلیل، تداوم توسعه توانمندی های نظامی حماس به معنای 

از دست رفتن قدرت بازدارندگی این رژیم در برابر حماس در نوار غزه است.

 صهیونیست ها:

 اسرائیل 15 سال است که به طور کامل بازدارندگی اش را مقابل حماس از دست داده است

حمله پهپادی به پایگاه نظامی ترکیه در شمال عراق 
گروه احرار سنجار: حملات ادامه می یابد

رویترز خبر داد
 سیگنال بن سلمان 

برای نشستن بر تخت پادشاهی پدر

سرویس خارجی-
ضعــف روز افــزون نظامیــان صهیونیســتی در 
سرزمین های اشغالی تا بدان جاست که اکنون گروه های 
مقاومت فلســطینی در بیانیه های خود به صراحت وعده 
آزادی کامل و پایان اشــغالگری در فلســطین را اعلام 

می کنند.
به هر میزان که تهدیدات و لفاظی صهیونیست ها پرتکرارتر 
می شــود، به همان میزان نیز گروه های مقاومت آمادگی خود را 
بــرای مقابله تمام عیار افزایش می دهند. طی چند ماه گذشــته 
همزمان با تشدید تنش ها، گروه های مقاومت فلسطینی همواره 
بر آمادگی کامل خود برای پایان اشغالگری تاکید کرده اند و روز 
یکشــنبه نیز اتاق مشــترک گروه های مقاومت فلسطین در غزه 
اعلام کرد که تحت هیچ شرایطی اجازه برگزاری راهپیمایی پرچم 
شهرک نشینان اشغالگر اسرائیلی در قدس در اواخر ماه می جاری 

را نخواهد داد و برای آزادی فلسطین آمادگی کامل دارد.
سخنگوی اتاق مشترک مقاومت در همین ارتباط اعلام کرده 
که اقدامات دشمن صهیونیستی در سرتاسر اراضی اشغالی به ویژه 
قدس و فراخوان شهرک نشینان برای تعرض به مسجدالاقصی از 

رهگذر برگزاری راهپیمایی پرچم، موجب خواهد شد تا ما قاطعانه 
با آن مقابله کنیم، چرا که این گونه اقدامات دســتاوردهای نبرد 
سیف القدس را زیر سؤال خواهد برد. وی این را هم گفت که بر 
همین اساس، تاکید می کنیم ملت فلسطین تحت هیچ شرایطی 
اجازه تغییر قواعد درگیری و بازگشت به اقدامات تحریک آمیزی 
که ما قبلا در مورد آن موضع خود را اعلام کردیم، نخواهد داد... 
گزینه جهاد و مقاومت مادامی که اشغالگری وجود داشته باشد، 
باقــی خواهد بود و شمشــیر قدس هرگز غلاف نخواهد شــد و 
دشــمن صهیونیستی نخواهد توانست اراضی فلسطینی را از هم 

جدا کرده و علیه ملت و مقدسات ما دست به تجاوز بزند.
عمق رژیم صهیونیستی را هدف قرار  دادیم

علاوه بر بیانیه هشــدار آمیز اتاق مشترک گروه های مقاومت 
فلســطین که همزمان با ســالگرد نبرد ســیف القدس صورت 
گرفته؛ جنبش مقاومت اســلامی فلسطین »حماس« نیز از توان 
بازدارندگی مقاومت در برابر اشــغالگران سخن گفت. »اسماعیل 
هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس در نشستی به مناسبت سالگرد 
نبرد ســیف القدس گفت: »غزه و مقاومت آن همان طرفی بود 
که شمشیر را در برابر اشغالگر از غلاف بیرون کشید و عمق این 

رژیم را هدف گرفت.« وی در ادامه به تحولات راهبردی به وجود 
آمده در پی این نبرد پرداخت و افزود، ســیف القدس یک نقطه 

تحول مهم در مســیر نبرد با دشمن صهیونیستی بود و در را به 
روی مرحله جدید و متفاوت باز کرد. از سوی دیگر، زیاد النخاله 
دبیرکل جنبش جهاد اســلامی فلسطین روز یکشنبه در مراسم 
نخستین ســالروز عملیات سیف القدس در غزه گفت: »عملیات 
سیف القدس همچنان می تواند فرصتی مغتنم برای یکپارچگی 
و وحدت ملت و مقاومت فلســطین باشــد.« النخاله در ادامه با 
اشــاره به اثرات راهبردی عملیات ســیف القدس افزود: »رژیم 
صهیونیســتی برای نخســتین بار با این حقیقت مواجه شد که 
ملت فلسطین توان مقاومت دارد و می تواند تا آخر پای مقاومت 
بایستد.« وی افزود: »دشمن می خواهد که وحدت فلسطینی ها را 
از بین برده و ما را از جهاد بازدارد، اما باید در مقابل ما هوشــیار 
باشــیم و در همه حال مقاومت را ادامه دهیــم.« النخاله تاکید 
کرد: »من از همه فلسطینی ها می خواهم که وحدت جبهه داخلی 
را بدون تحزب گرایی تقویت کنند. وحدت ملت فلســطین برای 

حمایت از مقاومت و استمرار آن ضروری است.« 

استفاده از کودک به عنوان سپر انسانی
ترس و ضعف نظامیان صهیونیستی از مقابله با فلسطینی ها 
کار را به جایی رســانده که ســازمان حقوقی »الحرکهًْ العالمیهًْ 
للدفــاع عن الأطفال/ فرع فلســطین«)جنبش جهانــی دفاع از 
کودکان/شــاخه فلســطین( در بیانیه ای اعلام کرد که نظامیان 
ارتش رژیم موقت صهیونیستی 13به تازگی در جریان یورش به 
شهر جنین، از یک کودک فلسطینی به عنوان سپر انسانی در برابر 
یک خودروی نظامی استفاده کرده اند. در این بیانیه آمده نظامیان 
صهیونیست در جریان تبادل تیراندازی با مبارزان فلسطینی، از 
»عهد مرعب« دختر 1۶ ســاله فلسطینی به مدت دو ساعت به 
عنوان سپر انسانی استفاده کرده اند. به نوشته روزنامه رأی الیوم، 
مرعب در اظهاراتش به ســازمان مذکور گفته:»حوالی ساعت ۶ 
صبح من و اعضای خانواده ام بــا صدای انفجارهای قوی نزدیک 
خانه از خواب بیدار و متوجه شدیم که نظامیان اسرائیلی به قصد 
بازداشــت برادرم محمود)۲۰ ساله( خانه ما را محاصره کرده اند، 
آنها از ما خواســتند که از خانه خارج شــویم.« وی افزود:»یکی 
از نظامیان از ما خواســت که وارد حیاط یک خانه مقابل شویم و 
سریع شروع به بازرســی پدرم کردند و از من و مادرم خواستند 
تا به خیابان مقابل آن خانــه برویم، وقتی به خیابان رفتیم یک 
خودروی جیپ نظامی در آنجا بود و آنها از من خواســتند مقابل 
این جیپ نظامی که در معرض تیراندازی بود بایستم و خودشان 
سوار خودرو شدند.« مرعب همچنین گفت: »گلوله از بالای سرم 
عبور می کرد و یکی از نظامیان از پنجره خودرو ســرش را بیرون 
آورد و به زبان عربی به من گفت که سر جایت بمان و تکان نخور 
تو یک تروریســت هســتی، همان جا بمان تا با برادرت محمود 
خداحافظی کند، از شــدت گلوله هایی که به سمت من شلیک 
می شــدند بسیار وحشت کرده و می خواستم سرم را خم کنم اما 
آنها فریاد می زدند ســرت را بلند کن، دو ســاعت بعد خود را به 
ســمت یک درختی که در آن نزدیکی بود رساندم و روی زمین 
نشستم و یکی از نظامیان از پنجره خودرو سرش را بیرون آورد و 
از من خواست تا به مقابل خودرو بازگردم اما من گوش نکردم.«

امین الاسلام تهرانی
در انتخابات پارلمانی امسال لبنان ۷1۸ نفر در قالب 1۰3 فهرست برای کسب 
1۲۸ کرســی پارلمان با یکدیگر رقابت کردند. هر چند ائتلاف جریان مقاومت در 
این انتخابات با ۶۲ کرســی همچنان اکثریت عددی تعداد کرسی های پارلمانی را 
در اختیار دارد اما این اکثریت همچون مجلس گذشته مطلق نیست. بر این اساس 
ائتلاف جریان 1۴ مارس جمعا ۵۵ کرســی از مجموع 1۲۸ کرســی پارلمان را به 
خود اختصاص داده و 11 کرسی هم به جریان نوظهور تغییر اختصاص یافته است. 
چنان که سیدحســن نصرالله تأکید کرد: »هیچ گروه سیاســی ای در کشور نیست 
که بتواند ادعا کند اکثریت پارلمانی از آن هاســت. تاکنون تمام افراد مورد احترام 
و منطقی چنین ادعایی نکرده اند. ما امروز در برابر مجموعه ای از فراکســیون های 
پارلمانی و احزاب سیاســی و نمایندگان جدید و مســتقل قرار داریم که شــاید 
مصلحت لبنان و مردم کشور در همین چیزی بوده که رخ داده و در اینکه نه این 
گروه و نه آن گروه اکثریت را به دست نیاوردند.« به اعتقاد محافل سیاسی چنانکه 
دبیرکل حزب الله لبنان بر آن تأکید کرد، پیام اصلی این انتخابات شکســت تلاش 
چهارســاله جریان غربی- عربی برای فاصله انداختن میان محور مقاومت با پایگاه 
مردمی آن اســت. محور آمریکایی- ســعودی با اتکا به نتایج این انتخابات تلاش 
می کند با بحران سازی داخلی برای حزب الله، مقاومت را درگیر مسائل داخلی کند. 

باید توجه کرد که نمایندگان حزب الله بیشترین رأی را آوردند.
اما دبیرکل حزب الله در سخنان خود پس از انتخابات به نکته ای دیگر نیز  اشاره 
کرد. دبیرکل حزب الله گفت: »اکنون مغالطه، خلط میزان محبوبیت مردمی و تعداد 
نمایندگان است. این در لبنان نادرست است زیرا نظام انتخاباتی و سیاسی فرقه ای 
است و بدتر آنکه تقسیم بندی حوزه های انتخاباتی براساس یک معیار علمی نبوده 
و حتی معیاری نیز برای توزیع وجود ندارد. توزیع حوزه های انتخاباتی به شیوه ای 
غیرعلمی صورت گرفته چراکه براســاس منافع برخی ســران سیاسی بریده و به 
یکدیگر چســبانده شده اســت. می توان گفت که تعداد نمایندگان هر حزبی تنها 
در یک حالت نشــان دهنده گزینه ها و اراده مردمی است و آن این است که قانون 
انتخابــات بر پایه یک حوزه انتخاباتی واحد، خارج از محدودیت فرقه ای و با حضور 
نسبی باشد و افراد بالای هجده  سال بتوانند رأی دهند. نظام فعلی انتخابات، عادلانه 
نیست چون یک نفر با ۵۰۰ رأی ممکن است کرسی پارلمان را به دست بیاورد در 
حالی که دیگران با هزاران رأی نتوانند به پارلمان برسند. خواستار تغییر این قانون 
هســتیم.« باید توجه کرد که لبنان چند وقتی است که زایشگاه مشکلات است. از 
هر مشکل، مشکلی دیگر تولد می کند و ریسمانی نامرئی مشکلات باربط و بی ربط 
را به هم متصل می کند و از آن تار عنکبوتی را می سازد که هر که را واردش شود، 
گرفتار خود می کند. دولت های ائتلافیِ قومی- قبیله ای که به جای پیگیری مصالح 
ملی پیگیر مصالح قوم و قبیله خود هستند، توانایی شکافتن این تار و بهبود اوضاع 
را ندارند. اینها به جای حل مســائل متمرکز بر وارونه سازی حقایق اند، از این رو نه 
تنها مسائل را حل نمی کنند بلکه باعث افزونی آن می شوند. سید »حسن نصرالله« 
تأکید دارد: »حزب الله مدافع منافع ملت لبنان اســت«، اما تا وقتی همه گروه های 
لبنانی بر ســر »منافع ملی لبنان« اجماع نکنند، نتیجه ای حاصل نمی شود، البته 

خود این امر هم مبتنی بر داشتن تعریف روشنی از »منافع ملی« است.


